2023

ż



azienda regionale per l'edilizia abitativa azienda regionale pro s'edilitzia abitativa

Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza

AVVISO CONSULTAZIONE PUBBLICA

PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA (PTPCT) 2023-2025

AREA provvede annualmente ad aggiornare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTCPT) ai sensi della Legge n. 190/2012 come modificata con legge n. 3/2019, e come indicato nel nuovo PNA 2022. Questa azione è necessaria per prevenire fenomeni di corruzione, il rispetto plei doveri di diligenza e lealtà a servizio dell'interesse pubblico attraverso la più ampia trasparenza ed accessibilità del cittadino alle attività amministrative.

l'obiettivo della consultazione pubblica è quello di consentire la libera e volontaria, partecipazione attiva di tutti i portatori di interesse delle attività e dei servizi resi, tanto per le attività in corso quanto per quelle che si svilupperanno in futuro.

Pertanto, si invitano tutti i soggetti interessati e gli "stakeholders" - cittadini, Istituzioni e Associazioni o altre forme di organizzazioni portatrici di interessi collettivi, le R.S.U. e le OO.SS. territoriali - a presentare eventuali proposte, suggerimenti e/o osservazioni in merito ai relativi contenuti e azioni di prevenzione di cui l'AREA possa tener conto in sede di aggiornamento del proprio Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione, previsto in pubblicazione al 31.01.2023.

A tal fine, si ricorda che è disponibile alla consultazione il Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza dell'Azienda 2022/2024 accedendo all'apposita sezione "Amministrazione Trasparente/Disposizioni Generali/ Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza" (clicca qui).

L'Ente tiene conto dell'esito della consultazione in sede di elaborazione del prossimo PTPCT e in sede di valutazione della sua adeguatezza, anche quale contributo per individuare le priorità di intervento.

Le consultazioni avverranno mediante raccolta dei contributi via web, pertanto tutte le proposte di fimiglioramento potranno essere trasmesse alla seguente mail: trasparenza@area.sardegna.it entro il 20.01.2023, anche attraverso l'utilizzo del modulo allegato alla presente, inserendo nell'oggetto dell'email: 'Aggiornamento Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025'.

Per informazioni potrà essere contattata la Responsabile della Prevenzione della corruzione e della trasparenza ai contatti indicati nella seguente pagina web:

https://www.area.sardegna.it/index.php?xsl=2404&s=43&v=9&c=13426&tb=13175&nodesc=1&n=1&na= 1&tb=13175

Cordiali saluti.

Allegati: Modulo consultazione pubblica PTPCT 2023-2025

La Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza

Dott.ssa Paola Ninniri

Struttura di Supporto RPCT - FP